

HH Gestion Vendée

1 Impasse de la Misannerie

85800 SAINT GILLES CROIX DE VIE

Comptes annuels au 31/12/2020

Siret : 81511306300011

Code APE : 9499Z

HH Gestion Analyse du résultat

	2020	2019	2018	2017	2016
Recettes AIVS :					
Pour le 85					
Honoraires gestion Sous locations	35 924	36 905	35 160	29 224	23 496
Honoraires gestion Mandats de gestion	38 899	31 933	27 138	23 166	20 106
Honoraires gestion monopropriétés Foncière	1 863	1 710			
Honoraires rédactions d'actes	6 550	5 650	3 338	1 865	2 752
Total honoraires pour le 85 :	83 236	76 198	65 636	54 255	46 355
Pour le 44					
Honoraires gestion Mandats de gestion	51 111	40 304	9 015		
Honoraires gestion Sous locations	5 301	3 285			
- rétrocession 50% au 44 :	-25 556	-20 152	-4 507		
Honoraires rédactions d'actes	3 710	2 410	100		
Honoraires rédactions d'actes dans le cadre d'IML sans reversement 2/3	1 333	1 730			
- rétrocession 2/3 au 44 :	-2 473	-1 607	-67		
Total honoraires pour le 44 :	33 426	25 971	4 541		
Total honoraires AIVS :	116 663	102 169	70 177	54 255	46 355
Autres sources de revenus :					
Subvention CAF fonctionnement AIVS	7 500	7 250	7 000	7 000	7 000
Subvention HH 44	5 000				
Participation Fédération HH pour travail supplémentaire sur reprise du 44		15 000	15 000		
Subvention La Roche sur Yon agglomération	0	0	0	0	2 800
Cofisations	0	0	0	80	110
Refacturation marge gestion locative de la maison relais	0	0	0	3	4 524
Produits financiers des placements et divers	114	55	405	7	10
Total autres recettes :	12 614	22 305	22 405	7 090	14 444
Reversement financements DDCS et EPCI mobilisation et gestion locative	41 618	38 099	39 795	37 345	29 028
Total ressources AIVS :	170 894	162 573	132 377	98 690	89 827
Dépenses AIVS :					
Frais généraux de l'AIVS :					
Eau, électricité	877	822	842	846	722

Fournitures petit matériel	42	551	387	133	92
Fournitures administratives	302	600	613	381	214
Entretien ménage (supporté par AIVS à compter de 12/2016)	953	408	1 717	1 794	162
Location copieur 50% de Saint Gilles	576	576			
Maintenance informatique ICS	1 410	1 388	1 359	1 554	1 249
Assurance AIVS	1 492	700	700	700	698
Documentation	385	69	69	318	29
Frais de formation et déplacements	50	716	175	988	
- Remboursement formations				-588	
Frais immatriculation	50	270	80		164
Honoraires comptabilité	1 578	1 560	1 554	1 542	1 524
Honoraires commissaire aux comptes			3 600		
Frais de déplacements salariés	1 387	3 146	3 170	2 024	355
Frais cilo sur AIVS (gasoil, crédit bail et assurance)	3 341	4 159			
Frais de déplacements bénévoles	399	591	1 340	1 985	1 354
Frais de mission	109	330			
Frais d'affranchissement	4 238	2 902	2 594	1 303	979
Téléphone	1 818	1 717	979	610	599
Frais bancaires	1 173	945	778	411	1 246
Cotisation CGEC+FAPIL+HH Gestion	3 235	3 161	2 475	3 250	2 500
Frais divers		128			
Total frais généraux :	23 414	24 739	22 431	17 250	11 887
Refacturation frais de personnel de HH Gestion Vendée par HH 85	150 481	129 054	123 771	95 223	77 756
Dotation aux amortissements	187	187	187	187	184
Perte sur frais non répercutés aux mandats de gestion	0	706			
Total dépenses AIVS :	174 082	154 686	146 388	112 661	89 827
Résultat AIVS avant subvention d'équilibre de l'association HH 85	-3 188	7 887	-14 011	-13 970	0
Subvention HH85 pour rééquilibrage	3 188		14 011	13 970	0
Résultat net :	0	7 887	0	0	0

Trésorerie à restituer à l'association HH85
Trésorerie à récupérer de la maison relais :
Fonds hors DG des sous Loc détenus par HHG85 qui seraient à reverser à l'association :
DG des sous locations détenus par HH Gestion 85 :

136 008,54	61 413,46	56 505,66	60 384,49	59 708,71
0,00	0,00	-4 526,82	-4 526,82	-4 523,88
17 768,44	15 313,52	11 587,94	-3 958,78	10 630,08
35 695,62	37 287,40	40 014,37	35 500,27	4 282,55



Sommaire

DESIGNATION	PAGES
Documents liminaires	
Attestation	3
Documents de synthèse	
Bilan	5
Compte de résultat	7
Annexe	
Principes, règles et méthodes comptables	10
Notes sur l'actif	11
Immobilisations	11
Autres informations	12
Détail des postes	
Actif	15
Immobilisations	15
Créances	15
Divers	15
Comptes de régularisation actif	16
Passif	16
Fonds associatifs et réserves	16
Dettes	16
Comptes de régularisation passif	17
Compte de résultat	17
Produits d'exploitation	17
Charges d'exploitation	18
Produits financiers	19
Charges exceptionnelles	19



Documents liminaires



ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association **HH Gestion Vendée** pour l'exercice du **01/01/2020 au 31/12/2020** et conformément aux termes de ma lettre de mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 19 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	398 625 Euros
Chiffre d'affaires	116 663 Euros
Résultat net comptable	0 Euros

Fait à Challans
le 11/03/2021

François de GIVRY
Expert-comptable

Cabinet François de GIVRY
16 Place du Champ de Foire - 85300 CHALLANS
Tél. 02 51 49 19 14
francois.degivry@wanadoo.fr
SIRET 424 498 467 00036 - APE 6920Z



Documents de synthèse

BILAN ACTIF

		Exercice N, clos le :				
		31/12/2020		31/12/2019		
		Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles		1 870	932	937	1 124	
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en-cours						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	T.I.A.P					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
Total (I)		1 870	932	937	1 124	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements				
		En-cours de production de biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	Avances et acomptes versés					
	CRÉANCES (3)	Usagers et comptes rattachés	19 391		19 391	16 967
		Comptes affiliés	105		105	
		Autres créances	7 993		7 993	2 812
	DIVERS	V.M.P				
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		370 071		370 071	260 552	
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)		127		127	1 260
	Total (II)		397 687		397 687	281 591
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)					
	Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I à V)		399 557	932	398 625	282 715	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an	
Engagements reçus		Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2020	31/12/2019
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	7 887	
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		7 887
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (commodat)			
	Total (I)	7 887	7 887
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur autres ressources		
	Total (II)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total (III)		
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	89	72
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 221	1 923
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	388 040	272 833
Instrument de trésorerie			
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)	387	
	Total (IV)	390 738	274 828
Ecarts de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I à V)		398 625	282 715
Engagements donnés			
Renvois	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an	390 738	274 828
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques	89	72

COMPTE DE RESULTAT

				31/12/2020	31/12/2019		
Nombre de mois de la période				12	12		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		1 - France	2 - Exportation	Total		
	Production vendue	biens					
		services	116 663		116 663	102 169	
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (4)			116 663		116 663	102 169
	Production stockée						
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation				57 306	60 349		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges					78		
Cotisations							
Dons							
Legs et donations							
Autres produits				53			
Total des produits d'exploitation (1) (I)				174 021	162 596		
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
	Variation de stock (marchandises)						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)						
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)						
	Autres achats et charges externes (3)				173 895	153 793	
	Impôts, taxes et versements assimilés						
	Salaires et traitements						
	Charges sociales						
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				187	187	
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations						
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant						
	Dotations aux provisions						
	Autres charges						
Total des charges d'exploitation (2) (II)				174 082	153 980		
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				-61	8 616		
OPERATIONS EN COMMUN	Excédent attribué ou déficit transféré (III)						
	Déficit supporté ou excédent transféré (IV)						
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations						
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
	Autres intérêts et produits assimilés						
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				61	55	
	Différences positives de change						
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des produits financiers (V)				61	55		
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions						
	Intérêts et charges assimilées						
	Différences négatives de change						
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)							
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)				61	55		
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)					8 671		



COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2020	31/12/2019
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		784
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
	Total des charges exceptionnelles (VIII)		784
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			-784
(IX)	Impôts sur les bénéfices		
(X)	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
(XI)	Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)		174 082	162 651
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)		174 082	154 764
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) (15)			7 887

Renvois	(1)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(2)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont crédit bail mobilier	2 634	2 559
		Dont crédit bail immobilier		

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats	4 913	13 861
	Prestations en nature	6 600	
	Dons en nature		
	Total	11 513	13 861
Charges	Secours en nature	6 600	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	4 913	13 861
	Personnel Bénévole		
	Total	11 513	13 861



Annexe

Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices.

Investissements :

Agencements sur sol d'autrui : amortis en linéaire sur 10 ans.

Subventions perçues par l'AIVS :

Subvention CAF pour le fonctionnement de l'AIVS : 7500 € (restant à percevoir au titre de 2020)
Financement de la DDCS et des EPCI (Communautés de communes de Challans et de Saint Gilles) pour la mobilisation et la gestion locative : 41 618 € (contre 38 099 € au titre de 2019).
représente 50% des honoraires réalisés par l'AIVS en 2020 concernant la Vendée (soit 50% x 83 236 €).
A été rajouté une subvention d'équilibre entre HH85 et HHG85 pour 3187,83 € permettant d'avoir un résultat à zéro.
Subvention de l'association Habitat et Humanisme 44 : 5 000 € octroyés au titre de 2020.

Honoraires :

A compter du 1er janvier 2018, la totalité des honoraires correspondant aux loyers de décembre N est rattaché à l'exercice N même si le CRG est réalisé mi janvier N+1. D'autant plus que pour un nombre croissant de mandats, le CRG de janvier N+1 correspond au 4ème trimestre N. Est occulté, le fait qu'il y a néanmoins un travail sur janvier N+1 (établissement du CRG, suivi des encaissements des loyers de décembre effectués en janvier) qui ne fera pas l'objet d'une charge à payer.

Honoraires rétrocédés à HH 44 :

Il est reversé 50% des honoraires de gestion sur les mandats de gestion du 44 et 2/3 pour les honoraires de rédaction d'actes.

Refacturation des frais de personnel :

L'association HH 85 a refacturé 150 481,29 € (contre 129 289,42 € en 2019) de frais de personnel représentant environ 100% du directeur de l'AIVS, 50% du comptable et 100% des trois personnes pour la gestion locative.

Nombre ETP des salariés : 3,80 ETP pour HHG85.

Reprise de la balance au 31/12/2020 des mandants :

Compte Livret crédit Agricole hors intérêts :	80 000,00 €
Compte crédit Agricole n°45 :	164 176,55 €
Total fonds détenus :	244 176,55 €
Propriétaires des mandats de gestion, sommes à restituer :	132 527,83 €
Assurances impayés à restituer :	40,00 €
DG des mandats de gestion :	58 144,66 €
DG des sous locataires de HH 85 :	35 695,62 €
Fonds à restituer à HH 85 :	17 768,44 €
Total :	244 176,55 €

Dû à l'association HH 85 :

HH Gestion Vendée doit à l'association HH 85 : 136 008,54€ en plus des fonds à restituer indiqués ci-dessus.

Bénévolat :

484 H (contre 1382 H en 2019) au smic de 10,15 valorisé : 4912,60 € (contre 13 861 € en 2019)

Mise à disposition gratuite loyers bureaux Saint Gilles : estimé à 6600 €

Immobilisations

Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	1 870			1 870
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	1 870			1 870
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations				
- Créances rattachées à des participations				
- T.I.A.P				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts				
- Autres immobilisations financières				
Total				
Total général	1 870			1 870

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	745	187		932
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	745	187		932
Total général	745	187		932

Autres informations
Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Participations			
Créances rattachées à des participations			
T.I.A.P			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Usagers et comptes rattachés	19 391	19 391	
Comptes affiliés	105	105	
Autres créances	7 993	7 993	
Totaux	27 489	27 489	



Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes Ets de crédits	89	89		
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 221	2 221		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	388 040	388 040		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	387	387		
Total	390 737	390 737		



Détail des postes

**Immobilisations**

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Agencements AIVS	1 870	1 870
Amortissement sur agencements	-932	-745
Total	937	1 124
Total Immobilisations	937	1 124

Créances

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS		
Honoraires à recevoir	19 391	16 967
Total	19 391	16 967
COMPTES AFFILIÉS		
Compte courant HH85/HH44	105	
Total	105	
AUTRES CRÉANCES		
Créance/Com LRY 50%loyers à R		187
Produits à recevoir	7 993	2 625
Total	7 993	2 812
Total Créances	27 489	19 779

Divers

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
DISPONIBILITÉS		
Crédit Agricole n°53 AIVS	125 813	85 022
Crédit Agricole pour Sous loc n°45	164 177	155 450
Livret Crédit Agricole plact DG	80 061	20 069
Caisse AIVS	21	11
Total	370 071	260 552
Total Divers	370 071	260 552

Comptes de régularisation actif

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		
Crédit bail	127	
Timbres		1 260
Total	127	1 260
Total Comptes de régularisation actif	127	1 260

Fonds associatifs et réserves

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
REPORT À NOUVEAU		
Report à nouveau créiteur	7 887	
Total	7 887	
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		
Résultat de l'exercice		7 887
Total		7 887
Total Fonds associatifs et réserves	7 887	7 887

Dettes

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
EMPRUNTS ET DETTES ETS DE CRÉDIT		
Frais bancaires à payer	89	72
Total	89	72
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS		
Fournisseurs	643	363
Honoraires	1 578	1 560
Total	2 221	1 923
AUTRES DETTES		
Rétrocession honoraires à établir	7 293	5 544
Compte courant HH85/HH44		486
Compte courant HH85/HHG85	136 009	61 413
Compte courant HH85/HHG85 Sous Loc	53 464	52 601
ASP chque energie MR	144	47
Propriétaires fonds à restituer	191 091	152 243
Assurances impayés à restituer	40	497
Total	388 040	272 833
Total Dettes	390 350	274 828

Comptes de régularisation passif

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
Honoraires constatés d'av rétrocess	387	
Total	387	
Total Comptes de régularisation passif	387	

Produits d'exploitation

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE		
Honoraires Gestion BO Loc sous-Loc	35 924	36 905
Honoraires mandats de gestion	38 899	31 933
Honoraires gestion 44	51 111	40 304
Honoraires gestion 44 Sloc	5 301	3 285
Hon gestion monopropriétés Foncière	1 863	1 710
Honoraires rédaction d'actes	6 550	5 650
Honoraires rédaction d'actes 44	3 710	2 410
Honoraires f d'actes 44 IML	1 333	
Rétrocession Honoraires gest°44	-25 556	-20 152
Honoraires rétrocedés réd°actes44	-2 473	123
Total	116 663	102 169
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		
Subvention CAF fonctionnement AIVS	7 500	7 250
Subv°DDCS et EPCI mobil°et GLA	41 618	38 099
Subvention d'équilibre HH 85	3 188	
Subvention Fédération HH		15 000
Subvention HH 44 pour AIVS	5 000	
Total	57 306	60 349
REPRISES SUR AMORT ET PROV - TRANSFERT DE CHARGES		
Indemnité assurance litige		78
Total		78
AUTRES PRODUITS		
Autres produits de gestion courante	53	
Total	53	
Total Produits d'exploitation	174 021	162 596

Charges d'exploitation

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		
<i>ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES</i>	1 764	2 924
Eau AIVS	190	190
Electricité AIVS	687	632
Carburant	544	951
Petit matériel et fournitures		476
Fournitures et petit matériel	42	74
Fournitures administratives	302	600
<i>REDEVANCES DE CRÉDIT BAIL</i>	2 634	2 559
Crédit bail véhicule	2 634	2 559
<i>LOCATIONS</i>	576	576
Location matériel	576	576
<i>ENTRETIEN ET RÉPARATIONS</i>	2 525	1 560
Entretien ménage	953	172
Entretien véhicule AIVS	162	
Maintenance informatique ICS	1 410	1 388
<i>PRIMES D'ASSURANCE</i>	1 492	1 349
Assurances	1 492	1 349
<i>DIVERS</i>	435	785
Documentation générale interne	385	69
Formations	50	716
<i>PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ENTREPRISE</i>	150 481	129 289
Personnel détaché de HH85	150 481	129 289
<i>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</i>	1 628	1 930
Honoraires	1 578	1 560
Frais d'immatriculation	50	270
Frais divers, cadeaux		100
<i>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</i>		28
Annonces et insertions (publicité)		28
<i>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</i>	1 895	4 067
Frais de déplacement salariés	1 387	3 146
Frs Dépl. Bénévoles	399	591
Missions	109	330
<i>FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS</i>	6 056	4 620
Frais postaux	4 238	2 902
Téléphone	1 818	1 717
<i>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS</i>	1 173	945
Frais Bancaire	1 173	945
<i>DIVERS</i>	3 235	3 161
Cotisations	3 235	3 161
Total	173 895	153 793

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		
Dotation aux amortissements	187	187
Total	187	187
Total Charges d'exploitation	174 082	153 980

Produits financiers

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS		
Revenus des Livrets hors ES	61	55
Total	61	55
Total Produits financiers	61	55

Charges exceptionnelles

Désignation	31/12/2020	31/12/2019
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION		
Charges excep. /opération gestion		784
Total		784
Total Charges exceptionnelles		784

